não, de artistas com a finalidade de animar comício e reunião eleitoral. 

§ 8º É vedada a propaganda eleitoral mediante outdoors, sujeitando-se 

a empresa responsável, os partidos, coligações e candidatos à imediata 

retirada da propaganda irregular e ao pagamento de multa no valor de 

5.000 (cinco mil) a 15.000 (quinze mil) UFIRs. ”(NR) 

“Art. 40-A. Incorre em crime quem imputar falsamente a outrem 

conduta vedada nesta Lei. 

Parágrafo único. O infrator sujeitar-se-á às mesmas sanções previstas 

para as condutas falsamente imputadas.” 

“Art. 43. É permitida, até a antevéspera das eleições, a divulgação